
dašice, malOlánskÉ, pOd dubem, prachOVice, VelkOlánskÉ, ZminnÝ

DAŠICKÉDAŠICKÉDAŠICKÉDAŠICKÉDAŠICKÉDAŠICKÉDAŠICKÉDAŠICKÉDAŠICKÉDAŠICKÉDAŠICKÉDAŠICKÉDAŠICKÉDAŠICKÉDAŠICKÉDAŠICKÉDAŠICKÉDAŠICKÉDAŠICKÉDAŠICKÉDAŠICKÉDAŠICKÉDAŠICKÉDAŠICKÉDAŠICKÉDAŠICKÉDAŠICKÉDAŠICKÉDAŠICKÉDAŠICKÉDAŠICKÉDAŠICKÉDAŠICKÉDAŠICKÉDAŠICKÉDAŠICKÉDAŠICKÉDAŠICKÉDAŠICKÉDAŠICKÉDAŠICKÉDAŠICKÉDAŠICKÉDAŠICKÉDAŠICKÉDAŠICKÉDAŠICKÉDAŠICKÉDAŠICKÉDAŠICKÉDAŠICKÉ
OZVĚNYOZVĚNYOZVĚNYOZVĚNYOZVĚNYOZVĚNYOZVĚNYOZVĚNYOZVĚNYOZVĚNYOZVĚNYOZVĚNYOZVĚNYOZVĚNYOZVĚNYOZVĚNYOZVĚNYOZVĚNYOZVĚNYOZVĚNYOZVĚNYOZVĚNYOZVĚNYOZVĚNYOZVĚNYOZVĚNYOZVĚNYOZVĚNYOZVĚNYOZVĚNYOZVĚNYOZVĚNYOZVĚNYOZVĚNYOZVĚNYOZVĚNYOZVĚNYOZVĚNYOZVĚNY ne

pr
od

ej
ný

dv
ou

m
ěs

íč
ní

k

1/
20

16
1/

20
16

1/
20

16

26. ledna 2016
Jeden z mála letošních sněhuláků v Dašicích



2

Na přelomu 3. tisíciletí byla aktualizována myšlenka, že by Dašice 
měly požádat o opětovné udělení statutu města. Hlavním iniciá-
torem byl bývalý starosta obce Jiří Halíř, vyplňování mnoha do-
tazníků samotné žádosti a sepsání několika obsažných elaborátů 
bylo především v režii Vládi Stibora a bezchybné přepsání do čis-
topisu a uvedení do grafické dokonalosti zajistila Mařenka Šůrová. 
Dopadlo to podle našeho přání a opětovné udělení statutu města 
získala obec Dašice dne 26. května 2000.
Nyní nabízíme text dokumentu z roku 1917, který s navrácením 
statutu města přímo souvisí a který byl z němčiny odborně i do-
slovně přeložen. Toto císařské povýšení Dašic na město nabízíme 
čtenářům Dašických ozvěn pro potěchu duše a posílení patriotis-
mu!
My Karel První, z Boží milosti rakouský císař, apoštolský uherský 
král toho jména čtvrtý, král český, dalmatský, chorvatský, slavonský, 
haličský, lodoměřský a illyrský, arcivévoda rakouský, velkovévoda 
krakovský, vévoda lotrinský, salcburský, štýrský, korutanský, kraň-
ský, bukovinský, horno a dolnoslezský, velkokníže sedmihradský, 
markrabě moravský, okněžený hrabě habsburský a tyrolský atd.
Tímto dosvědčujeme, že náš vznešený předchůdce přeslavné paměti 
zesnulý císař a  král František Josef První milostivě povolil svým 
rozhodnutím z 10. prosince 1913 povýšit na přání zástupců obce 
naše věrné městečko Dašice v našem Českém království (nejmilos-
tivěji oceňujíce spořádané fungování této obce a její zdárný rozkvět) 
na město.
Dalším rozhodnutím Františka Josefa z  18. listopadu 1916 povo-
lujeme naší věrné městské obci Dašicím na  její přání, aby nosila 
v městském znaku vlevo hledícího lva z českého zemského erbu.
Vytváříme to tedy tak, aby město Dašice smělo používat níže po-
psaný znak, totiž: červený štít, v  němž se nachází vlevo hledící 
dvouocasý stříbrný lev se zlatým jazykem, zbrojí a korunou. Štít 
obtáčí bronzový ornamentální lem. Na horní straně spočívá stříbr-
ná zděná koruna s pěti viditelnými hroty cimbuří.
Ke stvrzení napředpsaného jsme přítomný diplom vlastnoručně po-
depsali naším císařským jménem a nechali připojit naší císařskou 
majestátní pečeť.
Dáno a  vyhotoveno prostřednictvím našeho milého a  věrného 
skutečného rady a ministra vnitra Erasma svobodného pána von 
Handel, rytíře našeho rakouského císařského řádu zlaté koruny 
první třídy, držitele velkokříže našeho císařského rakouského řádu 
Františka Josefa atd., v  našem říšském hlavním a  rezidenčním 
městě Vídni 6. března roku 1917.

Podpisy:
Karel
Ministr vnitra Erasmus svobodný pán von Handel
Na nejvyšší rozkaz Jeho císařského a královského apoštolského 
veličenstva
Felix svobodný pán von Winterling, k. k. ministerský rada

Historie Dašic je bohatá a již dnes přemýšlíme o tom, jak v roce 
2018 důstojně oslavit 700. výročí od první zmínky o Dašicích 
jako takových.

Vladimír Stibor

Povýšení Dašic na město

Počty občanů ČR přihlášených k trvalému pobytu – stav k 1. 1. 2016:
Dašice – 1 635 osob z toho 812 mužů a 823 žen
Prachovice – 76 osob z toho 42 mužů a 34 žen
Zminný – 157 osob z toho 76 mužů a 81 žen
Velkolánské – 36 osob z toho 19 mužů a 17 žen
Malolánské – 30 osob z toho 17 mužů a 13 žen
Pod Dubem – 128 osob z toho 67 mužů a 61 žen

Celkem – 2 062 osob z toho 1 033 mužů a 1 029 žen

Věkové složení obyvatel:  do 17 let 432 osob 
od 18 do 59 let  1 185 osob 
od 60 let výše 445 osob

Z evidence obyvatel města Dašice
Statistika za rok 2015: 
– přistěhováno 94 osob
– odstěhováno 45 osob
– narozeno 20 dětí z toho:  13 chlapců 

7 děvčátek
– zemřelo 20 osob z toho:  13 mužů  

7 žen

Věk nejstaršího občana (ženy) města Dašice je 93 let.

Dagmar Chrudimská, MěÚ Dašice, evidence obyvatel



3

 O čem se jednalO na radnici

Výběr z usnesení rady města
•  Rada města schvaluje Příkazní smlouvu č. 20155054 na podání 

žádosti o dotaci na dětské hřiště s firmou IPI s.r.o..
•  Rada města schvaluje objednávku na zpracování žádosti o do-

taci z Pardubického kraje na akci „FITNESS hřiště v parku“ firmě 
DABONA s.r.o., Rychnov nad Kněžnou v ceně 7 260 Kč vč. DPH.

•  Rada města schvaluje Smlouvu o dílo č. 5/2015 s firmou JAFIS 
s.r.o., Litomyšl na zhotovení projektové dokumentace na akci 
„Kanalizace Dašice, místní část Zminný – dokumentace pro pro-
vádění stavby“.

•  Rada města souhlasí s přijetím účelového finančního daru k po-
řízení interaktivní tabule pro ZŠ Dašice od SmP-Odpady a.s. 
Pardubice ve výši 75 000 Kč.

•  Rada města souhlasí s přijetím účelového finančního daru k po-
řízení interaktivní tabule pro MŠ Dašice od SmP-Odpady a.s. 
Pardubice ve výši 75 000 Kč.

•  Rada města schvaluje objednávku na aktualizaci projektové do-
kumentace akce „Neprůtočná tůň Zminný“ v ceně 12 342 Kč vč. 
DPH, firmě Agroprojekci Litomyšl, spol. s r.o., Vysoké Mýto.

•  Rada města souhlasí s užitím znaku města Dašice pro potře- 
by vydání vědecké publikace Klíč ke znakům měst České repub-
liky.

•  Rada města schvaluje Smlouvu o veřejných službách v přepravě 
cestujících mezi Městem Dašice a Dopravním podnikem města 
Pardubic, a.s. na rok 2016.

•  Rada města v souladu se zastupitelstvem schváleným Roz- 
počtem a Plánem příjmů a výdajů města Dašice na rok 2016 

schvaluje podání žádosti o dotaci na víceúčelové hřiště u MŠMT 
v roce 2016.

•  Rada města pověřuje starostu podpisem Čestného prohlášení 
ke vkladu vodovodu Prachovice do majetku VaK Pardubice a.s.

•  Rada města schvaluje Pravidla na přijímání a vyřizování petic 
a stížností.

•  Rada města projednala žádosti kroužku Kreativní tvorba a krouž-
ku Tvoření pro děti o využívání uvolněných prostor po PS Skala 
v KD. Rada rozhodla, že uvolněné prostory bude využívat krou-
žek Kreativní tvorba a kroužek Tvoření pro děti bude i nadále vy-
užívat stávající prostory.

•  Rada města bere na vědomí informaci MUDr. Petra Moravce ohled-
ně uzavření zubní ordinace z důvodu jeho odchodu do penze.

Výběr z usnesení ze zasedání zastupitelstva 16. prosince 2015
•  Zastupitelstvo schválilo Rozpočet města Dašice na rok 2016.
•  Zastupitelstvo schválilo Plán příjmů a výdajů města Dašice na 

rok 2016.
•  Zastupitelstvo schvaluje předložený plán zasedání zastupitel-

stva města pro kalendářní rok 2016.
•  Zastupitelstvo schvaluje Plán práce Kontrolního výboru zastupi-

telstva na rok 2016.
•  Zastupitelstvo schvaluje Plán práce Finančního výboru zastupi-

telstva na rok 2016.
•  Zastupitelstvo souhlasilo se změnou investora akce kanalizace 

Zminný z města Dašice na VaK Pardubice, a. s.
Ing. Jan Horský, tajemník MěÚ

Dne 22. ledna proběhl na Základní škole Dašice zápis do prvního 
ročníku pro školní rok 2016/2017. Děti, které k zápisu přišly, při-
vítal v přístavu zkušený kapitán, pasoval je na plavčíky, věnoval 
jim spolehlivou loď a vyslal na dobrodružnou plavbu po několika 
ostrovech. Nejprve je čekal ostrov básníků, kde plavčíci museli 
správně uvázat lodní uzel a rozptýlit místní obyvatele nějakým pěk-
ným veršem či notou. Na ostrově pirátů plavčíci prokázali svůj um 
v rozpoznání velikosti lodiček, lodí a velelodí a spočítali pirátský 
poklad. Na sousedním ostrově na ně čekali trochu nešikovní rybáři 
a požádali je, aby jim nachytali ryby k večeři. Úkol sice nelehký, ale 
plavčíci prokázali velkou trpělivost a loveckou zkušenost a naši ry-
báři nakonec nezůstali o hladu. Některé plavčíky trochu překvapil 
popletený ostrov. I na něm potřebovali popletení obyvatelé od ná-
mořních cestovatelů podat pomocnou ruku – tentokrát v hledání 
nesmyslů. Nějak se jim pomíchala ostrovní zvířata a plavčíci mu-

seli rozpoznat, která byla ta původní. Poslední ostrov byl obýván 
indiánským kmenem, který se přepravoval po okolních pevninách 
pouze na kajaku. Od plavčíků chtěli indiánští obyvatelé doplnění 
mapy ostrova o jejich vlastní portrét.
Cestováním znavení plavčíci se mohli spolu se svým dospělým do-
provodem občerstvit v přístavní kavárničce, kde na ně čekaly voňa-
vé „ovocné vlny“ a jednohubkové plachetnice. 
Doufáme, že se jak plavčíkům, tak rodičům na naší palubě líbi-
lo a těšíme se na informační setkání před koncem školního roku, 
ke kterému dostanou zákonní zástupci pozvánku. 
Díky tomu, že se plavby zúčastnilo více než 40 šikovných plavčíků, 
můžeme doufat v posílení naší školní archy o dvě třídy budoucího 
prvního ročníku.

Za realizační tým v barvách milovníků lodní přepravy
Mgr. Lada Morávková, ředitelka školy

  Zápis na Základní škOlu dašice, aneb putOVání plaVčic a plaVčíků



4

Městská knihovna Dašice sídlí od poloviny ledna 2015 v nových 
prostorách na náměstí. Jako každý rok, tak i letos jsme v minulých 
dnech zpracovávali údaje pro výkazy MK ČR. Některá z čísel vám 
přiblížím:
Ke stávajícímu fondu jsme nakoupili a zapřírůstkovali celkem 584 
knižních titulů (284 – beletrie, 77 – naučná, 191 – děti a mládež, 
23 – naučná pro děti a mládež, 9 titulů mluveného slova – nově 
rozšířená nabídka)
–  odepsáno bylo 233 knižních titulů 
–  k dispozici máte v knihovně i 28 titulů časopisů
–  ve sledovaném období se zaregistrovalo 360 čtenářů, z toho je 

126 dětských čtenářů. Vzhledem k tomu, že většinu čtenářských 
průkazů používají minimálně dva lidé (rodič + dítě, manželé), mů-
žeme konstatovat, že služeb knihovny využívá více či méně pravi-
delně 400 lidí.

–  v loňském roce přišlo do knihovny celkem 5 484 návštěvníků 
–  webové stránky zhlédlo 911 zájemců
–  do www katalogu REKS nahlédlo 413 čtenářů
–  vypůjčili jsme celkem 14 429 knižních titulů a periodik (449 – na-

učná, 7276 – beletrie dospělí, 382 – naučná děti a mládež, 3481 
– beletrie děti a mládež, 2841 – periodika)

–  15 titulů jsme vypůjčili v rámci meziknihovní výpůjční služby z KK 
Pardubice

–  z akcí, které se odehrávaly přímo v knihovně, jmenujme samozřej-
mě Noc s Andersenem, Už je z Tebe čtenář, Lovci perel, ...

 inFOrmujeme

–  v knihovně probíhají už dva kurzy angličtiny
–  samozřejmostí jsou návštěvy školních tříd v knihovně nebo na-

opak knihovnice ve škole či mateřské školce
–  v knihovně jsou k dispozici dva počítače, děti mají na výběr i různé 

stolní společenské hry
Pokud bychom výše uvedená čísla shrnuli a výklad zjednodušili, zna-
mená to, že v loňském roce přišel každý občan Dašic minimálně 
dvakrát do knihovny a vypůjčil si sedm knih ročně. 
Poděkování na tomto místě zaslouží vedení města, které se o nové 
prostory zasloužilo a které také na knihovnu myslí v celkovém rozpoč-
tu města Dašice. Protože letošní čísla jsou mnohem optimističtější než 
byly statistiky v uplynulých letech, věřím, že si nastoupený trend udrží-
me a že knihovna bude nedílnou součástí života každé dašické rodiny.
Ještě jednou všem děkuji a přeji v letošním roce 2016 jen zajímavé 
a čtivé knižní tituly nám všem.

Lenka Havlovcová, knihovnice

16. rOčník nOci s andersenem prObĚhne
V pátek 1. dubna 2016.

Nocování v knihovně je přednostně pro nové dětské 
čtenáře (převážně z 2. tříd), kteří začali pravidelně chodit 

do knihovny a do března přečtou minimálně 10 knih.

29. 1.  drátování – drát a korálky na všechny způsoby, šperky, 
drobnosti na výzdobu, do domácnosti

12. 2.  tvoření z papíru – přáníčka, inchové obrázky, fl eurogami 
kytičky

26. 2.  nitěná grafi ka, pergamano – pro ty, které neodjely na jarní 
prázdniny

11. 3.  velikonoční tvoření – cokoliv pro velikonoce
1. 4.  keramika – tvoření z hlíny – vykrajovačky, šperky, svítidla, 

atd., drobnosti
15. 4.  mozaika – lepení čtverečků, střípků skla na cokoliv, co při-

nesete

29. 4.  keramika – zdobení, glazování
27. 5.  korálky na všechny způsoby
10. 6.  malování na trika – mandaly, zažehlovací obtisky, kresby, 

SAVO
24. 6.  swarowski – lepení a rozloučení před prázdninami

(bližší informace v Městské knihovně Dašice)

Na tvoření se těším vždy v pátek v 18.30 hod v klubovně Kulturního 
domu v Dašicích.

Naďa Matějovská

Do základní a mateřské školy v Dašicích byly pořízeny interaktivní 
tabule. Tyto nejmodernější technické pomůcky v celkové hodnotě 
150 tis. Kč byly pořízeny fi rmou SmP-Odpady a.s. Pardubice, za což 
jí patří velký dík.

Interaktivní tabule je velká interaktivní plocha s dotykovým senzorem, 
ke které je připojen počítač. Projektor promítá obraz z počítače na 
povrch tabule a přes ni můžeme prstem, speciálními pery nebo další-
mi nástroji ovládat počítač nebo pracovat přímo s interaktivní tabulí.

PRO  VŠECHNY  TVOŘIVÉ  RUCE  –  TERMÍNY  KREATIVNÍCH  KURZŮ  V  PRVNÍ  POLOLETÍ  ROKU  2016 

TROCHA  STATISTIKY  Z  MĚSTSKÉ  KNIHOVNY  DAŠICE

INTERAKTIVNÍ  TABULE  V  ZŠ  A  MŠ

Na prostřední fotografi i jsou zástupci města 
Dašice a fi rmy SmP-Odpady při prezentaci tabulí 
v ZŠ. Zleva: Miroslav Verner, Ing. Jan Foldyna, 
Mgr. Petr Zikmund, Ing. Jiří Strouhal, Ing. Lea 
Tomková, MUDr. Vítězslav Novohradský, Ph.D.



5

 klub důchOdců

Dne 7. prosince 2015 se v KD konala Mikulášská nadílka. 
Zúčastnění si mezi sebou vyměnili malé dárečky. Paní učitelky 
připravily s dětmi z MŠ moc milé vystoupení. Nakonec zahráli 
p. Pejřimovský na harmoniku a p. Heřman na kytaru.
17. prosince se uskutečnil poslední výlet v tomto roce. Moc zajíma-
vá byla exkurze do pekárny manželů Vackových v Hlinsku. Kromě 
jiných výrobků pečou výborný kváskový chléb, který do pece sází 
ručně. Mohli jsme ochutnat a nakoupit přímo v pekárně v jejich 
krámku.
Dalším bodem programu byla prohlídka tzv. Betléma. Je to soubor 
chalup, zachovaných netradičně uprostřed města Hlinska. Chalupy 

byly původně domovem drobných řemeslníků. Památková rezerva-
ce je v oblasti Evropy bez nadsázky jedinečná.
22. prosince jsme navštívili Vánoční koncert orchestru Václava 
Hybše v divadle v Pardubicích.
S rokem 2015 jsme se rozloučili slavnostním obědem 28. prosin-
ce. Poděkování patří všem, kteří se na jeho přípravě podíleli. O dob-
rou náladu se postarali tři výborní muzikanti pánové Pejřimovský, 
Klásek a Krátký. Ani se nám nechtělo domů.
Těšíme se na všechny další akce, které pro nás vedení KD v příštím 
roce připraví.

Věra Vondroušová

 na hOřánku ZahOřelO

Povedlo se, tak se to fakt docela po-
vedlo. Pokusil jsem se připojit nás 
Dašické ke skoro již tradičnímu vá-
nočnímu putování na místní Golgotu, 
na kopeček mezi poli, vyvýšeninu mezi 
Ředicemi, Komárovem a Dašicemi. 
Vzhledem k blátivému počasí jsem 
čekal účast tak do deseti výletníků. 
U kapličky se nás sešlo téměř třicet 
a tak se u ohýnku na vrcholku setka-
la nakonec téměř stovka lidí z okolí. 
Stalo se, že se tam potkali lidé, kteří 
se neviděli celou řadu let. Snad ani ni-
komu moc nevadilo bahno na botách. 
Ohýnek už plál. Někdo vybalil špeká-
ček, jiný lahvinku. Většina lidí odchá-
zela ještě za světla a kochala se krás-
nými červánky na západě. Nemohli 
ovšem neslyšet, jak se z Hořánku nese 
do polí zpěv lidových písní. To si začali 
notovat ti, co nespěchali s návratem. 
Tak jsem si řekl, co kdybych příště 
na tuhle akci vzal sebou harmoniku 
a dáme si společně nějaké koledy. 
Potom třeba i jinou muziku a klidně se 
vrátíme až za tmy.
Děkuji všem, kteří tuto akci podpoři-
li svou účastí. A zároveň volám haló! 
V neděli 25. prosince 2016 o půl dru-
hé se zase sejdeme u kapličky a jde-
me! Rozdám Vám zpěvníčky vánoč-
níčky a pojmeme to trochu svátečněji, 
tedy pokud nám to počasí dovolí.

Tomáš Klásek



5. prosince 2015 se na náměstí 
našeho města konal již 13. ročník 
tradiční akce „Vítání Mikuláše“. 
Ti z Vás, kteří jste se zúčastnili, 
jste si jistě všimli rekordní účas-
ti, což nás mile potěšilo. Letošní 
ročník byl pojat v duchu vánoční-
ho jarmarku, a proto bylo dašické 
náměstí plné prodejních stánků. 
Návštěvníci měli letos poprvé 
možnost shlédnout krásy Dašic 
z vyhlídkové plošiny, která jim 
byla k dispozici zdarma.
Naše velké díky patří všem, kte-
ří se podíleli na organizaci této 
akce. Srdečné poděkování též 
patří všem sponzorům, kteří pod-
pořili, a tím umožnili uskutečnit 
již třináctý ročník této krásné 
akce pro děti.
Budeme se těšit, pokud nám 
zachováte přízeň a podporu i na-
dále. Již nyní pracujeme na no-
vinkách pro 14. ročník vítání 
Mikuláše v Dašicích a věříme, že 
se Vám bude líbit.
za realizační tým Lubomír Vlček 

a Marek Reimann

Ohlédnutí za Vítáním Mikuláše 2015

6

Přijmeme brigádnici  
na sezónní prodej  
od dubna 2016  
do zmrzlinového stánku  
v Tylově ulici v Dašicích. 

Bližší informace: 
Šárka Jelínková, 
Roubenka U mlýna, 
Tel.: 737 287 546, 
E-mail: ostrovka@seznam.cz

MUDr. Moravec  
nám odchází do důchodu

MUDr. Petr Moravec oznámil, že 29. února letošního 
roku končí se stomatologickou praxí v Dašicích a odchází 

do důchodu. Chtěli bychom mu touto cestou vyslovit 
uznání, poděkovat mu za mnohaletou službu dašickým 

i přespolním pacientům a popřát mu mnoho štěstí, 
pevného zdraví a hodně dalších pohodových let.

za vedení města Dašice a za všechny pacienty  
našeho pana doktora přeje redakční rada Dašicích ozvěn



7

VO
LN

Á 
PR

AC
O

VN
Í M

ÍS
TA

Vý
ro

bc
e a

 do
da

va
tel

 ka
nc

elá
řsk

ýc
h, 

pr
ům

ys
lov

ýc
h a

 zd
ra

vo
tni

ck
ýc

h 
int

er
iér

ů s
 2

5-
ti 

let
ou

 tr
ad

icí
 př

ijm
e n

ov
é k

ole
gy

 na
 ty

to 
po

zic
e:

• p
ra

co
vn

ík
 o

dd
ěle

ní 
lo

gi
st

ik
y

    
 Po

ža
du

jem
e: 

  z
ku

še
no

sti
 s 

plá
no

vá
ním

 a 
or

ga
niz

ac
í lo

gis
tic

ký
ch

 pr
oc

es
ů

   
   

 
• č

al
ou

ník
    

    
    

    
  

    
 Po

ža
du

jem
e: 

  v
yu

če
ní 

v o
bo

ru
 po

př
. p

ra
xi 

v o
bo

ru

• n
áv

rh
ář

 in
te

rié
rů

, g
ra

fik
    

 Po
ža

du
jem

e: 
   z

ku
še

no
sti

 s 
na

vrh
ov

án
ím

 in
ter

iér
ů 

    
    

    
    

    
    

   a
 tv

or
bo

u c
en

ov
ýc

h n
ab

íde
k

• p
ra

co
vn

ík
 o

bc
ho

dn
ího

 o
dd

ěle
ní

    
 Po

ža
du

jem
e: 

   z
ku

še
no

sti
 s 

tvo
rb

ou
 ce

no
vý

ch
 na

bíd
ek

,
    

    
    

    
    

    
   s

 vý
bě

ro
vý

mi
 ří

ze
ním

i a
 ko

mu
nik

ac
í s

e z
ák

az
ník

y

    
Na

bíz
ím

e: 
    

   j
ist

otu
 za

mě
stn

án
í v

e s
tab

iln
í s

po
leč

no
sti

 
    

    
    

    
    

    
   a

 na
ds

ta
nd

ar
dn

í p
lat

ov
é p

od
mí

nk
y

    
Pr

ac
ov

išt
ě:

 P
AR

DU
BI

CE
 - 

síd
lo 

sp
ole

čn
os

ti J
P-

KO
NT

AK
T, 

s. 
r. 

o. 
, D

aš
ick

á 1
79

7

Pr
ac

ov
išt

ě:
 M

OR
AV

AN
Y 

- s
kla

d J
P-

KO
NT

AK
T, 

s. 
r. 

o. 
(b

ýv
alý

 ar
eá

l Č
SA

O 
Mo

ra
va

ny
)

Dá
le 

př
ijm

em
e 

OZ
P 

(o
so

by
 se

 zd
ra

vo
tní

m 
po

sti
že

ním
) 

pr
o 

vy
čle

ně
ná

 ch
rá

ně
ná

 p
ra

co
vn

í m
íst

a:

V p
říp

ad
ě z

áj
m

u z
aš

le
te

 Vá
š ž

ivo
to

pi
s n

a e
m

ai
l:  

pe
rs

on
al

ist
ik

a@
jp

-k
on

ta
kt

.cz
 

či
 na

 ad
re

su
 JP

-K
ON

TA
KT

, s
. r.

 o.
 , D

aš
ic

ká
 17

97
, P

ar
du

bi
ce

 53
0 0

3
ne

bo
 vo

le
jte

 na
 te

l.: 
 46

6 0
52

 04
7

Pr
ac

ov
išt

ě:
 P

AR
DU

BI
CE

 - s
ídl

o s
po

leč
no

sti
 ne

bo
  M

OR
AV

AN
Y 

- s
kla

d n
eb

o v
ýr

ob
a

Pr
ac

ov
ní 

úv
az

ek
: z

kr
ác

en
ý• 
ad

m
ini

st
ra

tiv
ní 

pr
ac

ov
ník

• 
st

rá
žn

ý 
(o

st
ra

ha
 a

re
ál

u)
• 

sk
la

dn
ík

• 
po

m
oc

ný
 sk

la
dn

ík
• 

m
on

tá
žn

í p
ra

co
vn

ík

• 
dě

lní
k 

ve
 v

ýr
ob

ě
• 

uk
líz

eč
 /

 u
kl

íze
čk

a
• 

úd
rž

bá
ř

pr
ac

ov
ník

 o
dd

ěle
ní 

lo
gi

st
ik

y
Po

ža
du

jem
e

    
    

    
    

 

    
Po

ža
du

jem
e

   
   

    
    

    
    

 

 p
ra

co
vn

ík
 o

bc
ho

dn
ího

 o
dd

ěle
ní

    
    

    
    

    
    

   s
 vý

bě
ro

vý
mi

 ří
ze

ním
i a

 ko
mu

nik
ac

í s
e z

ák
az

ník
y

- s
ídl

o s
po

leč
no

sti
 JP

-K
ON

TA
KT

, s
. r

. o
. , 

Da
šic

ká
 17

97



8

dašické ozvěny, dvouměsíčník vydávaný pod evidenčním číslem MK ČR E 12579, vydává: Město Dašice, Komenského 25, 533 03 Dašice, IČO 273481, 
šéfredaktorka: Lenka Havlovcová, redakční rada: Vladimír Stibor, Ing. Jan Horský, grafi cká úprava a tisk: fronte s. r. o., Husovo náměstí 54, 533 04 
Sezemice, vydání číslo: 1/2016, vychází: v Dašicích 24. 2. 2016, ceník inzerce: 1 strana: 1000 Kč, ½ strany: 500 Kč, ¼ strany: 250 Kč, příjem objednávek 
inzerce a příspěvků: Městská knihovna v Dašicích, náměstí T. G. Masaryka 109, tel.: 466 950 073, e-mail: knihovna.dasice@volny.cz nebo podatelna 
Městského úřadu Dašice, tel.: 466 799 411, e-mail: mesto@dasice.cz.

 spOlečenská rubrika

V lednu slaví narozeniny
Marcela Marková Dašice
Dana Velšicová Dašice
Karel Faltejsek Dašice
Libuše Burianová Zminný
Marie Daňková Dašice
Marie Šůrová Dašice
Jitka Proroková Dašice
Marie Nováková Dašice
Pavel Čermák Dašice

V únoru slaví narozeniny
Miluška Šmejdová Prachovice
Milena Marková Dašice
Jaroslava Wimmrová Dašice
Marie Kulchovová Dašice
Helena Vaněčková Zminný
Antonín Kozák Dašice
Jiří Kostkan Zminný
Jitka Schejbalová Dašice
Vlasta Kábelová Dašice

Narodili se…
Lucie Teichmannová
Jonáš Šindelář
Nela Šindelářová
Adam Chalupa
Ema Brandejská

INZERCE

avoňotra
B

Blahoutova

Sídliště Dubina

Věznice

P

Sezemice

Albert

Vážení, dovolujeme si Vám oznámit, že 
v našem zubním centru stále přijímá-
me nové klienty. Vybavení našich or-
dinací je na vysoké úrovni. Poskytujeme 
stomatologickou péči a službu dentální 
hygienistky pro klienty všech věkových 
skupin včetně dětí. Těší se na vás mladý 
zkušený tým třech lékařů, dentální hygie-
nistky a sestřiček.

STOMATOLOGICKÉ CENTRUM 
Pardubice – Dubina

V případě zájmu kontaktujte naši recepci:
Adresa: Lidmily Malé 656, Pardubice – Studánka

tel. / mob.: 466 263 143, 734 332 756


